República Federativa do Brasil
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do vereador Marcos da Silva

Indicação Nº.      /2019
Ao Exmo. Sr. Luciano
Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento Interno
desta  Casa  Legislativa,  INDICA  a  Excelentíssima  Prefeita  Municipal  de
Quissamã/RJ, a Sra. Maria de Fátima Pacheco, que seja feita a instalação de um
Braço de Luz no ponto de ônibus e reparos nos serviços de capina,na localidade
Beira de Lagoa (próximo a CEDAE).

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta solicitar a instalação de um Braço de Luz e reparo na
capina, devido a situação a que se encontra o ponto de ônibus.

Uma  vez  que,os  cidadãos  que  ficam  aguardando  suas  conduções
(carro,ônibus,etc) estão vulneráveis à acidentes e até mesmo furtos,pois o local
supracitado encontra-se  sem iluminação pública  e  necessitando de  reparos  no
serviço  de  capina.  Certo  de  que  avaliará  junto  aos  órgãos  competentes,a
possibilidade desta instalação e manutenção,desde já agradeço.

 Sem mais para o momento,aproveito para renovar meus sinceros votos de estima
e distinta consideração.

                            Sala das Sessões, 06 de Maio de 2019.

_________________________________
Marcos da Silva
Vereador autor